PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9.03.2016 г.

                           № 73
ст-ца  Отрадная

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу

«Дети Кубани»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 16 июля 2015 года № 427 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации  и  оценки  эффективности  реализации  муниципальных программ муниципального образования Отрадненский район»
постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Дети Кубани», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 30 сентября 2015 года № 549 «Об утверждении муниципальной программы «Дети Кубани»:

1) Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы и источники

финансирования

Программы
	всего (планируемый объем)– 97379,1 тысяч рублей
из средств федерального бюджета -3370,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 3370,7 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 87996,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 25956,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 31019,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 31019,9 тыс. рублей;

из средств муниципального бюджета –           6012,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2004,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 2004,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2004,0 тыс. рублей.                       »

  2) Пункт 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий  объем финансирования Программы составляет – 97379,1 тысяч, рублей

из средств федерального бюджета -3370,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 3370,7 тыс. рублей;

из средств краевого бюджета – 87996,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 25956,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 31019,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 31019,9 тыс. рублей;

из средств муниципального бюджета –6012,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2004,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 2004,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2004,0 тыс. рублей.»
3) Позицию IV. «Отдельное мероприятие «Дети-сироты»» изложить в новой редакции:

	«
	IV. Отдельное мероприятие «Дети–сироты»

1. Социальная поддержка детей–сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

	1.
	Организация и проведение новогодних и рождественских праздников, приобретение новогодних подарков для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3.
	Организация и проведение фестиваля художественной
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства

	муниципальный
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	самодеятельности воспитанников государственных образовательных учреждений для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	бюджет

	администрации муниципального образования Отрадненский район

	4.
	Организация и проведение мероприятий спортивной направленности (спартакиады, конкурсы и другие) для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5.
	Организация и проведение выставки детского творчества детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6.
	Организация и проведение смотра–конкурса на лучшее образовательное учреждение для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет

	7.
	Организация и проведение мероприятий для выпускников детских домов и школ–интер​на​тов для детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	8.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
	краевой бюджет
	946,4
	331,0
	307,7
	307,7
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного фонда

	9.
	Обеспечение жилыми помещениями
	федеральный  бюджет
	3370,7
	3370,7
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	краевой бюджет
	79774,4
	23595,2
	28 089,6
	28 089,6

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	10.
	Единовременное пособие на ремонт жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
	краевой бюджет
	1254,0
	0
	627,0
	627,0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муници-

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	родителей

	пального образования Отрадненский район

	11.
	Единовременное пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, на оплату услуг по регистрации права собственности
	краевой бюджет
	15,6
	5,2
	5,2
	5,2
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию:
	85361,1
	27302,1,6
	29029,5
	29 029,5

»
4) Позицию VI. Отдельное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» изложить в новой редакции:

	«
	VI. Отдельное мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»

	1. Методическое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	1.
	Проведение районных совещаний для специалистов органов и учреждений Отрадненского района, обеспечивающих организацию отдыха, оздоровления и занятости
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрад-

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование

основной деятельности

	детей и подростков

	ненский район муниципальное казенное учреждение «Комитет физической культуры и спорту муниципального образования Отрадненский район»

(по согласованию)

	2.
	Осуществление комплексного мониторинга готовности детских оздоровительных учреждений к летнему сезону
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский район отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район,

муниципальное казенное учреждение «Комитет физической культуры и спорту муниципального образования Отрадненский район» (по согласованию)

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование

основной деятельности

	2. Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	1.

	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в части подвоза детей к месту отдыха и обратно (по средствам заключения договоров с перевозчиками).
	краевой бюджет
	519,0
	196,2
	161,4
	161,4
	отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	1 500 ,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2.
	Организация лагерей с дневным пребыванием
	краевой бюджет
	5487,0
	1829,0
	1829,0
	1829,0
	отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	1 080,0
	360,0
	360,0
	360,0

	Итого:

	6567,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	3.
	Организация лагерей профильных смен для детей
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	132,0
	44,0
	44,0
	44,0

	4.
	Организация отдыха и оздоровления детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	в том числе:

	4.1
	дети, находящиеся под опекой, и дети из приемных семей (в том числе кровных)
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	Средства, предусмотренные на финансирование

основной деятельности

	5.
	летнее оздоровление и реабилитация детей, имеющих хронические заболевания
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Отрадненская центральная районная больница»

	муниципальный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	6.
	временная трудовая занятость подростков
	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	1 800,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Итого по мероприятию:
	10638,0
	3569,2
	3534,4
	3534,4
	»

5) Позицию  «ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в новой редакции:

	«
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	федеральный бюджет
	3370,7
	3370,7
	0,0
	0,0

	краевой
  бюджет
	87996,4
	25956,6
	31019,9
	31019,9

	муниципальный бюджет
	6012,0
	2004,0
	2004,0
	2004,0

	ИТОГО:

	97379,1
	31331,3
	33023,9
	33023,9
	»

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н.Кулябцевой обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее вступления в силу соответствующих изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район.
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко